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Sposób wytwarzania gęstej zawiesiny popiołów lotnych 
w wodzie, charakteryzującej się ograniczoną zmiennością 
wlasnosci Teologicznych oraz urządzenie do wytwarzania 

gęstej zawiesiny popiołów lotnych w wodzie

Z a s t r z e ż e n i a  p a t e n t o w e

1. Sposób wytwarzania gęstej zawiesiny popiołów lotnych w wodzie, charakteryzującej 
się ograniczoną zmiennością własności reologicznych, który polega na mieszaniu w mieszalniku 
przepływowym nieprzerwanie doprowadzanych strumieni popiołów lotnych i wody i ciągłym 
odprowadzaniu z mieszalnika wytworzonej zawiesiny, znamienny tym, że nastawia się natęże-
nie jednego z doprowadzanych strumieni składników na wymaganym poziomie, zaś natężenie 
drugiego z doprowadzanych składników reguluje się tak, aby moc pobieraną przez silnik 
mieszalnika przepływowego utrzymywać w zasadzie stałą.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że nastawia się stałe natężenie strumienia 
suchych popiołów lotnych doprowadzanych do mieszalnika przepływowego, zaś natężenie 
strumienia wody zwiększa się lub zmniejsza stosownie do wzrostu lub zmniejszania się poboru 
mocy przez silnik mieszalnika przepływowego.

3. Urządzenie do wytwarzania gęstej zawiesiny popiołów lotnych w wodzie charaktery-
zującej się ograniczoną zmiennością parametrów reologicznych, w skład którego wchodzi 
mieszalnik przepływowy połączony z rurociągiem doprowadzającym wodę, na którym znajduje 
się regulator przepływu wody, znamienny tym, że silnik napędowy (5) mieszalnika przepływo-
wego (1) jest zaopatrzony w miernik (6) poboru mocy, który jest sprzężony z regulatorem (4) 
przepływu wody.

4. Urządzenie według zastrz. 3, znamienne tym, że jako miernik poboru mocy (6) stosuje 
się miernik natężenia prądu.

*  *  *

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania gęstej zawiesiny popiołów lotnych w 
wodzie charakteryzującej się ograniczoną zmiennością własności reologicznych oraz urządzenie 
do wytwarzania gęstej zawiesiny popiołów lotnych w wodzie, charakteryzującej się ograniczoną 
zmiennością własności reologicznych.

Z opisu wzoru użytkowego nr 47157 znane jest urządzenie do wytwarzania gęstej zawie-
śmy popiołów lotnych w wodzie stanowiące mieszalnik przepływowy zaopatrzony w przelew, 
mające w górnej części podajnik popiołu z silnikiem, zaopatrzonym w regulator prędkości 
obrotowej oraz wyposażone w izotopowy czujnik gęstości zawiesiny. Urządzenie to umożliwia 
wytwarzanie gęstej zawiesiny popiołów lotnych w wodzie o stałej gęstości zawiesiny, stosownie 
do wskazania izotopowego czujnika gęstości. Zastosowanie jako zasadniczego urządzenia 
pomiarowego izotopowego czujnika gęstości zawiesiny jest jednakże zarazem słabą stroną 
znanego urządzenia. Izotopowy czujnik gęstości zawiesiny jest bowiem urządzeniem o stosunko-
wo niewielkiej dokładności wskazań i dość zawodnym. Łatwo więc w praktyce o zaistnienie 
sytuacji, w której wskutek małej dokładności pomiaru lub rozregulowania czujnika gęstości 
nastąpi nagłe przekroczenie dopuszczalnego zagęszczenia zawiesiny, co wywoła tak znaczny 
wzrost oporów jej przepływu w rurociągach, że zakłóci to lub uniemożliwi pracę instalacji.

Celem wynalazku jest opracowanie nowego prostego sposobu wytwarzania gęstej zawie-
siny popiołów lotnych w wodzie charakteryzującej się ograniczoną zmiennością własności 
Teologicznych oraz opracowanie urządzenia do wytwarzania zawiesiny według opracowanego 
sposobu.



Sposób wytwarzania gęstej zawiesiny popiołów lotnych w wodzie według wynalazku 
polega na mieszaniu w mieszalniku przepływowym nieprzerwanie doprowadzanych strumieni 
popiołów lotnych i wody i ciągłym odprowadzaniu z mieszalnika wytworzonej zawiesiny, przy 
czym ustala się natężenie jednego z doprowadzanych strumieni składników na żądanym pozio-
mie, zaś moc pobieraną przez silnik napędzający mieszalnik przepływowy utrzymuje się w 
zasadzie stałą, rozrzedzając wytworzoną zawiesinę w przypadku wzrostu poboru mocy, zaś 
zagęszczając ją  w przypadku zmniejszenia poboru mocy przez silnik mieszalnika. Korzystnie 
jest gdy ustala się stałe natężenie strumienia suchych popiołów lotnych doprowadzanych do 
mieszalnika przepływowego, zaś natężenie strumienia wody zwiększa się lub zmniejsza stosow-
nie do wzrostu lub zmniejszania się poboru mocy przez silnik mieszalnika przepływowego.

Urządzenie do wytwarzania gęstej zawiesiny popiołów lotnych w wodzie stanowi według 
wynalazku mieszalnik przepływowy połączony z rurociągiem doprowadzającym wodę, na 
którym znajduje się regulator przepływu wody, przy czym silnik napędowy mieszalnika prze-
pływowego jest zaopatrzony w miernik poboru mocy, który jest sprzężony z regulatorem 
przepływu wody. Jako miernik poboru mocy może zostać zastosowany miernik natężenia prądu.

Sposób według wynalazku umożliwia wytwarzanie gęstej zawiesiny popiołów lotnych w 
wodzie, której własności reologiczne zmieniałyby się w ograniczonym zakresie, co gwarantuje 
niezakłócony rurociągowy transport wytworzonej zawiesiny.

W sposobie według wynalazku w mieszalniku przepływowym miesza się doprowadzane 
odrębnie i nieprzerwanie strumienie suchych popiołów lotnych i wody, zaś wytworzoną zawie-
sinę odprowadza się również nieprzerwanie poprzez przelew. Jeżeli gęstość i własności reolo-
giczne zawiesiny zmieniać się będą w niewielkim zakresie, to wówczas moc pobierana przez 
mieszalnik będzie praktycznie stała. Proces wytwarzania zawiesiny prowadzi się więc przy stałej 
mocy pobieranej przez mieszalnik, rozrzedzając lub zagęszczając wytworzoną zawiesinę sto-
sownie do wzrostu lub zmniejszenia się poboru mocy przez silnik napędzający mieszalnik. 
Ponieważ łatwiej jest wywoływać niewielkie zmiany natężenia strumienia wody niż strumienia 
suchych popiołów lotnych, przeto korzystnie jest ustalić stałe natężenie strumienia popiołów 
lotnych doprowadzanych do mieszalnika, zaś realizować rozrzedzanie lub zagęszczanie wytwa-
rzanej zawiesiny poprzez zwiększanie lub zmniejszanie natężenia strumienia wody doprowadza-
nej do mieszalnika. Zmiana zagęszczenia zawiesiny wywołuje zmianę jej gęstości właściwej 
zawiesiny i zarazem zmianę jej własności reologicznych (charakteryzowanych przez jej lepkość 
zastępczą). Zmiany te występują zawsze w tym samym kierunku, jakkolwiek zakres tych zmian 
może być różny. W przypadku mniej skoncentrowanych zawiesin zmiana zagęszczenia będzie 
wywoływać głównie zm ianę gęstości właściwej zawiesiny, zaś w przypadku wysoko-
skoncentrowanych zawiesin wywołana zostanie przede wszystkim zm iana lepkości zastępczej 
zawiesiny. Ponieważ wzrost lub spadek zarówno gęstości właściwej jak  i lepkości pozornej 
zawiesiny wywołuje odpowiednio wzrost lub spadek mocy pobieranej przez mieszalnik, zatem 
utrzymywanie stałej mocy pobieranej przez mieszalnik w procesie wytwarzania zawiesiny 
umożliwia utrzymanie zasadniczo stałej gęstości właściwej zawiesiny i ograniczenie do mini-
mum zmian jej lepkości pozornej. W ówczas zawiesina może być transportowana rurociągami 
bez zakłóceń i z wyeliminowaniem ryzyka zatrzymania się przepływu.

Układ według wynalazku um ożliwia praktyczną realizację sposobu według wynalazku, 
przy czym jego najistotniejszą cechą jest sprzężenie miernika poboru mocy silnik napędowego 
mieszalnika z regulatorem przepływu wody zaistalowanym na przewodzie doprowadzającym 
wodę do mieszalnika. Ponieważ moc pobierana przez silnik elektryczny napędzający mieszalnik 
jest proporcjonalna do natężenia prądu, przeto jako miernik poboru mocy można z dobrym 
skutkiem stosować miernik natężenia prądu.

Zaletą sposobu według wynalazku jest jego prostota realizacyjna, zaś zaletą układu jest 
mała liczba urządzeń wchodzących w jego skład, co czyni go tanim inwestycyjnie.

Sposób i układ według wynalazku może znaleźć zastosowanie w instalacjach do wytwa-
rzania i transportu rurociągowego gęstej zawiesiny popiołowo-wodnej.

Układ według wynalazku przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku, który 
przedstawia schemat układu.
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Do mieszarki 1 zaopatrzonej w przelew 2 doprowadzona jest woda rurociągiem 3, na 
którym zainstalowany jest regulator przepływu 4. Mieszarka 1 napędzana jest silnikiem elektry-
cznym 5 wyposażonym w miernik 6 poboru mocy, sprzężony z regulatore,m 4. Popioły lotne 
doprowadzane są do mieszarki 1 poprzez podajnik celkowy 7 ze zbiornika 8. M ieszarka i 
połączona jest ze zbiornikiem retencyjnym 10 zawiesiny, połączonym z miejscem odbioru 
zawiesiny rurociągiem 11 poprzez pompę 12, wymuszającą przepływ zawiesiny. W  zbiorniku 
10 zawiesiny zainstalowane są  bełkotki 13 powietrzne przeciwdziałające sedymentacji fazy stałej 
zawiesiny.
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